
me 
RESULAUCION N* 90.1. 1 

REPUBLICA DEL ECUADOR N> 90.1 1.1. ( 9 + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Dx. Jos6 María Borja Gallegos. >> 
— SUPENINPRNDENTE DE COMPAATAS ENCARGADO... o E 

MEDIANTE RESOLUCION N* AD-90150 DE 16 DE MAYO DE 1990. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 6 de axil de 199%, se ha otorgado ante el Motario 
Segundo del cantón Quito la escrituca pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "INDUSTRIAS ORO S.A.”3 

QEE el sebor Juan Chiriboga León, en su calidad de Gerente 
Dad Y pcocmntanto Legal de la omnia, con el patrocinio del 
docter Francisco Tinajero, ha solicitado la apeohación de la indicada 
qoccitura pública a cuyo efecto ha presentado tree copias certificadas 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración 
y Pesca, mediante Resolución N* 1228 de 31 de agesto de 1987, sutoriza 
a la ciuladana de nacionalidad colenbíana señora María Paulina Argasz 
Cunlla, para que irvierta en el amento de capital de la compañía; 

y Extranjeras 
ei inforne fevorable No. $0.11C.1AE.90.0187 de 28 de febrero de 19967 

QUE el Dapertammnto Jurídico de Compañias Anónimas y 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 

No. DI.CAL.90.206 de 22 de mayo de 1990, ha emitido informe fevorable 
pera la cmtinmción del trámite, una vez que considera que se ha 
dado camplisilento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

AREICULO PRIMERO.- APROBAR: aj) «l aumento de capital. de. "INDUSTRIAS 
o 8.4.” por CIMNPO CASORCE MILLONES DE SUCMNS -($/.114*000.000,00) , 

lo que asciende a» CIMMO CIRCUIBEA MELZQMES "DE SICNBS 1S/.- 
150*000,009,00) dividido en 150.000 acciones ordinarias y nominativas 
de un míl sucres (8/.1.090,00) de velos coño adas, » la reforna 
de estatutos constante en la referida escritura pública. 

ARTICELO SNOIMO.- DISICMIR que el Notario Seguedo' del centón Quito 
teme neta al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
del emtenádo de la presente Resolución y siente ran de esta anotación. 

MIRTCUIO YEBCERO.- DISPONER que el Begistrador Mercentil del cantón 
id arascinn la inticada escritura pública junto con la preste 

Resolución, exchive una copúía de le misma y devasiva las restantes 
om la rasón de la inscripción que se ordma; y, b) cumpla con las 
cues memeciaciónes comentan en la Lay de Mesintos. 

cosdrra



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

0% 2 
md A 

"INDUSTRIAS ORO S.A." 

CUARTO.- DISICMER que el Notario pública LADA 

ARCO, de la matriz de la escr de 20 de enero 
E a de lía "INDUSFRIAS 09D C. ., lemeda "INDUSTRIAS ORO 8.A.", ha procedido a 

que se aprueba por la presente Resolución y siente - 
ABFICULO, QUERIO.- DISMOMER que el Motario vigésimo del => 
anote al margen de la matriz de la de 30 de marzo 

mcr la "INDOSERIAS 
OBO C.IADA.”" se 

en uma sociedai anónima “INDUSTRIAS 
ORO S.A.”, que ha proc . 

MITCUEO SEXYO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por uma vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quíto. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

* | 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la . Compañías, en Quito, a oo 190 

78 PS 096 

Ad 

Con esta fecha queda insc 

  

rita la pre. sente Resolución bajo el No, QM del Registro ; to. EN Se dá así cumplimiento E Ñ 
Ho alo en la BÚSTA, de cf o 

- dz - . establecido encia a lo 

| de agosto de tajo A 
Ni Regis. ro or - come 

del mismo amo lA. 

Menoocong. Y SA í 

    

      
A 

yo no Ze Er EZ Sa 

E Gustayo Edo E OR 

 


